
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 «Тополёк» 

муниципального образования город – курорт Геленджик 
 

353475, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Тельмана, 18, 

тел./факс 8(86141) 5-98-01, тел. 8(86141) 3-39-95; ds3gel@mail.ru 
 

   

 

ПРИКАЗ 
  

от  «_4_» _апреля_ 2023 г.                                                                          № _59_ 

 

Об утверждении нормативных правовых актов 
 

 

 В целях обеспечения защиты прав и свобод человека, в том числе прав на 

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в 

соответствии с Конституцией РФ, главы 14 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить:  

  1.1. Положение о порядке обработки и защите персональных данных 

обучающихся и их родителей (законных представителей) МБДОУ д/с № 3 

«Тополёк» (Приложение № 1).  

 1.2. Положение о порядке обработки и защите персональных данных 

работников МБДОУ д/с № 3 «Тополёк» (Приложение № 2).  

 1.3. Перечень персональных данных работников, обрабатываемых в 

МБДОУ д/с № 3 «Тополёк» (Приложение № 3).  

 1.4. Перечень персональных данных обучающихся и их родителей 

(законных представителей), обрабатываемых в МБДОУ д/с № 3 «Тополёк» 

(Приложение № 4).  

 1.5. Перечень сотрудников МБДОУ д/с № 3 «Тополёк», допущенных к 

обработке персональных данных (Приложение № 5).  

 1.6. Правила работы с обезличенными персональными данными в 

МБДОУ д/с № 3 «Тополёк» (Приложение № 6).  

 1.7. Список помещений МБДОУ д/с № 3 «Тополёк», предназначенных для 

обработки персональных данных (Приложение № 7). 

 2. Предупредить об ответственности за разглашение и (или) утрату 

информации, представляющей персональные данные: 

 2.1 сотрудников, указанных в пункте 1 настоящего приказа; 

 2.2 воспитателей, имеющих доступ к персональным данным детей и их 

родителей (законных представителей). 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
        

 

 Заведующий                                                                Я.С. Ермопуло  

mailto:topolek2008@mail.ru

		2023-04-04T11:38:53+0300
	Ермопуло Яна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




